Муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение лицей №33

ПРИКАЗ

31.08.2023 №749
г. Таганрог

О работе штаба
воспитательной работы
в МОБУ лицее № 33 в
2023-2024 учебном году

3  целях координации воспитательной работы в лицее, профилактики правонарушений
среди несовершеннолетних, формирования общепринятых норм культуры поведения,
пропаганды здорового образа жизни, реализации ФЗ-120 «О мерах по профилактике
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать штаб воспитательной работы (далее ШВР) с 01.09.2023 года.
2. Утвердить:

2.1. Состав ШВР на 2023-2024 учебный год (Приложение № 1);
2.2. План работы ШВР на 2023-2024 учебный год (Приложение № 2);

3. Секретарю учебной части Сологуб И.А. осуществить рассылку скан - копии данного
приказа по электронной почте работникам лицея.
4. Работникам лицея ознакомиться с текстом приказа на печатной основе в течение 3-дней
с даты издания приказа.
5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по воспитательной

Т.Г. Еретенко

Романова О.В.
Бадалян Ж.А.
Сигута С.В.
Мардашова Ю.В.
Головченко Е.М.
Ромахина Т.В.
Пчелкина Н.А.

работе И.П. Антощук

Директор

С приказов ^знакомлены:'

Антощук И.П. 'Z M /h w U '

Приложение № 1
к приказу от 31.08.2023 № 749

МОБУ лицея № 33 «О работе
штаба воспитательной работы в
МОБУ лицее № 33 в 2023-2024
учебном году»

Состав ШВР на 2023-2024 учебный год

Еретенко Т.Г. Председатель ШВР
Антогцук И.П. Заместитель председателя ШВР
Романова О.В. советник директора по воспитательной работе и работе с

детскими общественными объединениями
Бадалян Ж.А. советник директора по воспитательной работе и работе с

детскими общественными объединениями
Сигута С.В. педагог-организатор
Мардашова Ю.В. социальный педагог
Головченко Е.М. руководитель спортивного клуба
Ромахина Т.В. председатель методического объединения классных

руководителей
Пчелкина Н.А. председатель методического объединения классных

руководителей 1-4 классов

Приложение № 2
к приказу от 31.08.2023 № 749

«О  создании штаба воспитательной
работы в МОБУ лицее № 33 в
2023-2024 учебном году»

План работы ШВР на 2023-2024 з^чебный год
Содержание работы • Сроки выполнения Ответственный

1 четверть
1. Утверждение плана работы ШВР
на 2023-2024 учебный год

сентябрь Члены ШВР

2. Утверждение Рабочей программы
воспитания МОБУ лицея № 33 в
2023-2024 уч.году

сентябрь Заместитель директора по
ВР

3. Оформление социальных
паспортов классов

сентябрь Социальный педагог

4. Участие во всероссийской акции
«Внимание, дети!»

сентябрь Педагог-организатор

5. Организация деятельности
общественных объединений
«Движение первых», «Орлята
России», «Юнармии»

сентябрь Советник по воспитанию

6. Организация социально
психологического тестирования
обучающихся на предмет раннего
выявления незаконного потребления
наркотических средств и
психотропных веществ.

сентябрь Социальный педагог

Л

7. Утверждение рабочих программ сентябрь Члены ШВР

воспитания классных руководителей
8 Организация работы по
профилактике правонарушений
среди обучающихся

сентябрь Социальный педагог

9. Проведение Малых лицейских
олимпийских игр», «Лицейские
олимпийские игры»

сентябрь ШСК «Факел»

9. Утверждение плана работы на
октябрь.

октябрь Члены ШВР

10. Проведение мероприятий,
посвященных Дню пожилых людей.

октябрь Советник по воспитанию

11. Работа осеннего лагеря
«Эрудит».

октябрь Начальник лагеря,
заместитель директора по

ВР
12. Лицейские мероприятия
«Красавица осень, в гости просим!».

октябрь Советник по воспитанию,
Педагог-организатор

13. День лицея в лицее. октябрь Советник по воспитанию
Педагог-организатор

14. Анализ выполнения рабочей
программы воспитания МОБУ лицея
№ 33 за 1 четверть

октябрь Заместитель директора по
ВР

2 четверть
1. О праздновании Дня матери. ноябрь Члены ШВР
2 .О проведении мероприятий в
ноябре, декабре.

ноябрь Члены ШВР

3. Международный день инвалида декабрь Советник по воспитанию
4. Неделя воинской славы декабрь Члены ШВР
5. Старт праздничных мероприятий
«Здравствуй, здравствуй, Новый
год!».

декабрь Члены ШВР

6. Декада Безопасности. декабрь Заместитель директора по
ВР

7. Акция «Панорама новогодних
каникул» - мониторинг занятости
обучающихся на каникулах.

декабрь Советник по воспитанию

8. Анализ выполнения рабочей
программы воспитания МОБУ лицея
№ 33 за 2 четверть

декабрь Заместитель директора по
ВР

3 четверть
1. Утверждение плана работы на
январь.

январь Члены ШВР

2. Проведение Чеховских дней и Дня
науки в лицее

январь Члены ШВР

3. Час памяти «Блокада Ленинграда» январь Члены ШВР
4. Проведение недели российского
солдата «Святое дело - Родине
служить».

февраль Члены ШВР
V

5. Анализ выполнения рабочей
программы воспитания МОБУ лицея
№ 33 за 3 четверть

февраль Заместитель директора по
ВР *

4 четверть

1. 0  проведении мероприятий в
марте, апреле, мае

март Члены ШВР

2. День 8 марта в лицее. март Члены ШВР
3. Работа весеннего лагеря

< Эрудит»
март Заместитель директора по

ВР
4. Гагаринский урок «Космос-это
мы».

апрель Заместитель директора по
ВР

5. Организация спортивно -
оздоровительных мероприятий.

апрель ШСК «Факел»

6. Мероприятия, посвященные Дню
Победы

май Заместитель директора по
ВР